Felicissimum noui anni auspicium, omniumque rerum prosperos euentus cum animae ac corporis salute Ill<sub>ustr</sub>is et Mag<sub>nificae</sub> D<sub>ominationis</sub> V<sub>estrae</sub> a Deo praepotenti ex animo precor.

220

Vbi primum felicem, et faustum Illis et Magae D Vae rerum paeclare gestarum successum intellexisse, ac de Victoria, summa cum laude perpetuaq nominis sui gloria parta, certior factus fuisse, incredibili profecto perfusus sum laetitia, eoq maiori, quod Prouinciam illam tam sapienter, tam prudenter, tamq benigne ac clementer Illissimam ac Magam D Vam gubernare audirem: Praesertim uero, quod in pristina illa sua fidelitate, quam Sacratissimae Caesareae Mestatis in manibus meis, summa cum animi promptitudine spopondit (quemadmodum ex legatis eiusdem, qui ad Suam Caesarem Mestatem ascendunt, et ad me diuerterant, prout et alij omnes facere soliti sunt, intellexi), constanter et fideliter permaneat: Vnde uani maleuolorum sermones illudentur, et

Illissimae ac Magae D Vae paeclaras facinora, constansq animi magnitudo magis magisq innotescet,

Vt autem Illissima et Maga D Vra in ea ipsa fide ac fidelitate, prout coepit, constanter perseueret, ab eadem obnixe oro: Sic enim sempiternam sibi laudem apud omnes nationes conciliabit, et constantiae suae exemplum longa admirabitur posteritas.

Praesentium exhibtores, Pilsna uenientes, rogarunt me, ut eos apud Illissimam et Magam D Vam commendarem: Cum autem sciam quanta eiusdem sit in omnes benignitas, commendatione uti nequaquam opus uideretur: Eos tamen ut Illis et Maga D Vra commendatos habeat, oro: Quam Deus florentissimam diutissime conseruet. Posonij 29 Decembris, Anno 1599.

Illustrissimae et Magae D Vae.

Seruitor et Pater in Christo deditissimus Stephanus Szuhaj Episcopus Agrien sis Comes Perpetuus Hevessian sis

*Adresa:* Illustrissimo et Mago Domino, domino Michaeli Vaiuodae Transalpinae, Sacratisimae Caesareae et Regiae Mestatis Consiliario et in Transylvania Locumtenenti, exercitus Generali Capitaneo etc. Dno filio in Christo et Amico obseruandissimo.

Arh. St. Buc., Colecția microfilme Austria, r. 237, c. 30–31; Haus-, Hof- und Staatsarchiv, Wien, Hungarica, Fasz. 137, f. 572–573; rezumat în limba română la Hurmuzaki, XII, 1, p. 558, doc. CMIII.

Preailustre și mărite domn, fiu întru Hristos, și prieten preavrednic de cinstire. Multă sănătate și preadevotată închinare a slujbelor,

Mă rog din suflet la Dumnezeu atotputernicul pentru un preafericit început de an și împlinirea norocită a tuturor lucrurilor dimpreună cu sănătatea sufletului și trupului ilustrei și măritei voastre Domnii.